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مذاکره ایران با اندونزی برای صادرات 
نفت و پیش بینی ساخت پالایشگاه

ایران پس از هند، برزیل و اسپانیا، با هدف 
صدور پایدار و مطمئن نفت، این بار مذاکره 
هایی را با اندونزی برای ساخت پالایشگاه در 

این کشور انجام داده است.
شرایط  در  دارد  قصد  نفت  وزارت 
پساتحریم، روش های مطمئن تری را برای 
فروش و صادرات نفت خام پیگیری کند و بر 
این اساس سیاست خرید و ساخت پالایشگاه 

در خارج از کشور را دنبال می کند.
تاکنون برای خرید وساخت پالایشگاه در 
قاره های آسیا، اروپا و آمریکا مذاکره با مسئولان 
ذیربط در کشورهای هند، اسپانیا و برزیل انجام 
شده است . همچنین در تازه ترین مرحله نیز 
اندونزی نیز به فهرست متقاضیان نفت ایران 
اضافه شده و قرار است در این کشور پالایشگاه 
نیز توسط بخش خصوصی ایران ساخته شود.

براین اساس وزارت نفت به نقل از مدیرکل 
آسیا و اقیانوسیه معاونت بین الملل و بازرگانی 
این وزارتخانه از علاقه مندی اندونزی به خرید 

نفت از ایران خبر داده است.
مرضیه ریاحی موضوع سفر هفته گذشته 
خود به اندونزی و دیدار و گفت و گو با 
سودیرمان سعید، وزیر انرژی و مواد معدنی 
اندونزی را یادآور شد و گفت: مذاکره پیرامون 
همکاری های تهران و جاکارتا در بخش های 
نفتی از اهم مسایل بود. وی افزود: بخش 
پتروشیمی، پالایش و پخش، خدمات فنی و 
مهندسی و احداث پالایشگاه در اندونزی مهم 

ترین محورهای مذاکره در این سفر بود.
این مقام وزارت نفت درباره صادرات نفت 
خام به این کشور نیز گفت: اندونزی در نظر دارد 
از ایران نفت خریداری کند که هنوز این موضوع 
در مرحله امکان سنجی است و مقدار آن پس از 

بررسی های دقیق تر اعلام می شود.
ریاحی درباره احداث پالایشگاه در این 
کشور، با بیان اینکه در این بخش قرار است 
بخش خصوصی حضور یابد، گفت: وزارت 
نفت از بخش خصوصی با تامین خوراک برای 

این پالایشگاه ها حمایت می کند.
مدیرکل آسیا و اقیانوسیه معاونت بین الملل 
و بازرگانی وزارت نفت درباره مقدار سرمایه 
گذاری بخش خصوصی در احداث پالایشگاه 
در این کشور اضافه کرد: گفت و گوها در این 
باره در مرحله ابتدایی است و مذاکرات بیشتر 

در این زمینه ادامه خواهد داشت.
وی احتمال داد، وزیر انرژی و مواد معدنی 
اندونزی تا پایان امسال به ایران سفر کند و یادآور 
شد: نقشه راه همکاری میان ایران و اندونزی در 

سفر به این کشور تعریف شد.
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ضرورتی برای عرضه کارتی بنزین 
وجود ندارد

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی اعلام کرد: با توجه به آزادسازی قیمت ها 
ضرورتی برای ادامه عرضه کارتی بنزین در 
کشور وجود ندارد. سید ناصر سجادی با تاکید 
بر اینکه بودجه لازم برای پرداخت کارمزدهای 
جایگاه های عرضه سوخت تامین شده است، 
گفت: پرداخت کارمزدهای سال 94 تا پایان 
امسال تمام می شود. مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه پرداخت 
معوقه کارمزدهای جایگاه های سوخت به همراه 
معوقه های آنها به همه مناطق شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران ابلاغ شده است، تصریح 
کرد: هم اکنون کارمزدها در حال پرداخت است. 
این مقام مسئول در خصوص تصمیم گیری 
درباره عرضه بنزین با کارت های سوخت هم 
توضیح داد: با توجه به کاهش رشد مصرف 
بنزین و اصلاح قیمت ها هم اکنون ضرورتی 
برای این کارت ها وجود ندارد اما تا زمانی که 
مصوبه دولت در این زمینه ابلاغ نشود، بنزین 

به صورت کارتی عرضه می شود.
مدیر عامل شرکت پخش فرآورده های 
نفتی ایران پیش از این از افزایش 4٠ درصدی 
کارمزد توزیع بنزین در جایگاه های سوخت 
در سال 94 خبر داده بود و گفته بود: این میزان 
افزایش از ابتدای امسال بوده و به همراه همه 
معوقه های جایگاه داران در اواخر بهمن ماه 
پرداخت آغاز می شود. ناصر رئیسی فرد رئیس 
کانون انجمن های صنفی کارفرمایی صاحبان 
جایگاه های سوخت روز گذشته در گفتگو با 
مهر با تاکید بر اینکه با برگزاری یک نشست 
مشترک بین مسئولان شرکت ملی پخش نفتی و 
جایگاه داران سوخت، پیشنهادی مبنی بر توقف 
آزمایشی عرضه کارتی بنزین برای مدت زمان 
۷ تا 1٠ روز پایانی سال مطرح خواهد شد، 
گفته است: در صورت موافقت شرکت پخش 
فرآورده های نفتی، این امکان فراهم می شود که 
در روزهای پایانی سال و ایام نوروز فروش 
بنزین کاملًا آزاد شده و بدون استفاده از کارت 
جایگاه داران و یا کارت های شخصی انجام شود. 
در همین حال، بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت هم 
اخیرا در نشستی خبری با بیان اینکه وزارت نفت 
به دنبال توقف عرضه کارتی بنزین است، اعلام 
کرده است: برای نهایی کردن این موضوع دنبال 

مذاکره با دولت هستیم.

با امضای ۳ قرارداد جدید با ایرانی ها؛
 فسخ قرارداد دکل های چینی و هندی 

در صنعت نفت کلید خورد
با امضای سه قرارداد کرایه دکل از شرکت های حفاری ایران، فسخ 
قرارداد کرایه 1٦ دکل حفاری متعلق به شرکت هایی از چین، هند و ژاپن 

در میادین نفت و گاز ایران در خلیج فارس کلید خورد.
با امضای یک قرارداد جدید، طرح جایگزین کردن دکل های حفاری 
ایرانی با دکل های هندی و اروپایی در پروژه های نفت و گاز ایران در خلیج 

فارس کلید خورد.
بر این اساس امروز قرارداد اجاره یک دستگاه دکل حفاری دریایی بین 
شرکت نفت فلات قاره ایران و حفاری شمال به منظور حفاری چاه های 

میدان مشترم نفت و گاز سلمان امضا شد.
این قرارداد در راستاي به کارگیري دکل هاي ایراني به جاي دکل هاي 
خارجي به ارزش 1٦٠ میلیارد تومان منعقد شد و قرار است این دکل حفاری 
دریایی در میدان سلمان مشترک با امارات متحده عربی مشغول به کار شود.
با امضای این قرارداد عملا در طول چند ماه گذشته با امضای این قرارداد 
دومین دکل حفاری با مالکیت شرکت های ایرانی جایگزین دکل حفاری 
خارجی در پروژه های حفاری نفت و گاز ایران در خلیج فارس شده است.
در طول چند سال گذشته تاکنون بر اساس اعلام مسئولان صنعت 
حفاری، حدود 1٦ دستگاه دکل حفاری متعلق به شرکت هایی از چین، هند 
و ژاپن در میادین نفت و گاز ایران در خلیج فارس مشغول به فعالیت بوده اند.
این در حالی است قرارداد بین دو شرکت نفتی ایرانی امضا شده که 
رکن الدین جوادی مدیرعامل شرکت نفت با اشاره به نصف شدن کرایه 
دکل های حفاری، گفته است: با کاهش قیمت نفت اجاره دکل های حفاری 

دریایی از 1٦٠ به 8٠ هزار دلار کاهش یافته است.
سعید حافظی در حاشیه امضای این قرارداد، گفت: به زودی سومین 
قرارداد اجاره دکل های حفاری با شرکت های ایرانی در سطح منطقه خلیج 

فارس امضا خواهد شد.
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره با تاکید بر اینکه مناقصه اجاره دکل های 
حفاری صرفا با مشارکت شرکت های ایرانی برگزار شده است، اظهار 
داشت: این دومین مناقصه برگزار شده بین شرکت هاي ایراني دکل دار بوده 
و یک شرکت دیگر ایرانی برنده اولین مناقصه شده و در یک ماه گذشته کار 
خود را با تعمیر 4 حلقه چاه در میدان مشترک نصرت آغاز کرده است و 

تعمیر سایر چاه هاي این میدان نفتی در دستور کار قار گرفته است.
این مقام مسئول با بیان اینکه این دکل قرار است در میدان مشترک سلمان 
عملیات حفاري را انجام دهد،   بیان کرد: با توجه به اینکه میادین مشترک 
همیشه در اولویت برنامه هاي شرکت نفت فلات قاره ایران قرار داشته 
است، همواره بیشترین ناوگان دکل را بر روي این میادین مستقر کرده ایم.

حافظي در خصوص چشم انداز توسعه صنعت نفت ایران در منطقه 
خلیج فارس در شرایط پسابرجام هم بیان کرد: برنامه هاي خود را با سه 
محور کوتاه، میان و بلند مدت ارائه کرده و پیش بینی می شود سال آینده 

برنامه هاي کوتاه مدت خود را اجرایي شود.
عزت الله حجازی مدیرعامل حفاري شمال هم در این مراسم با اعلام 
اینکه این شرکت به عنوان یک شرکت حفاري خصوصی ایرانی با حضور 
در مناقصه حفاري میدان مشترک سلمان و ارائه قیمت رقابتي و مناسب 
برنده شد، خاطرنشان کرد: در حال حاضر دکل سحر 2 در منطقه خلیج 
فارس فعال شده و در صورت فراهم شدن شرایط آمادگي داریم تا ٥ دکل 

دیگر در این منطقه مشغول به کار کنیم.

خبراخبار

کاهش تقاضای چین درحالی 
وضعیت بازار نفت را شکننده تر 
کرده که ایران با کشف یک بازار 
جدید، به دنبال واکسیناسیون نفت 
خود از گزند آفت  »نفت مازاد بازار 

و سقوط شدید قیمت ها« است.
با گذشت بیش از یک ماه از 
نفتی،  تحریم های  رسمی  لغو 
حجم صادرات طلای سیاه ایران 
به بیش از یک میلیون و 4٥٠ هزار 
بشکه رسیده است که با احتساب 
صادرات روزانه 3٠٠ هزار بشکه 
میعانات گازی، مجموع صادرات 
نفت و میعانات گازی کشور به 
حدود یک میلیون و ۷٥٠ هزار 

بشکه در روز می رسد.
از سوی دیگر براساس اعلام 
مسئولان شرکت ملی نفت ایران تا 
پایان اسفند ماه سال جاری حجم 
صادرات روزانه نفت کشور به 
بیش از یک میلیون و ٥٥٠ هزار 

بشکه در روز افزایش می یابد.
سیدمحسن قمصری مدیر امور 
بین الملل شرکت ملی نفت اخیرا در 
گفتگویی با اعلام اینکه پیش بینی 
می شود در ماه مارچ 2٠1٦ میلادی 
)اسفند 1394( حجم صادرات 
نفت ایران به یک میلیون و ٥٥٠ 
تا یک میلیون و ٥٦٠ هزار بشکه 
در روز افزایش یابد، گفته است: 
مهمترین افزایش تولید و صادرات 
نفت ایران روانه کشورهای اروپایی 

خواهد شد.
در شرایط فعلی پیشی گرفتن 
عرضه از تقاضا به ویژه با شکننده 
شدن اقتصاد چین و کاهش تقاضای 
یکی از بزرگترین مصرف کنندگان 
جهان به مهمترین پاشنه آشیل 
ایران برای افزایش صادرات نفت 
در دوران پسا تحریم تبدیل شده 

است.
به عبارت دیگر، در حالی تا 
چند سال گذشته چین به بهشت 
تولید و صادرکنندگان نفت جهان 
تبدیل شده بود و تمامی کشورها از 

خاورمیانه تا آمریکای جنوبی حتی 
بخشی از نفت های بدون مشتری 
خود را روانه این کشور آسیایی 
می کردند که این روزها تقاضا برای 
خرید نفت بیشتر توسط چینی ها به 

شدت کاهش یافته است.
بر اساس گزارش امور اوپک 
و ارتباط با مجامع انرژی ایران، 
چهار شرکت CNPC، ساینوپک، 
 Yanchang Shaanxi « سینوک و
« چین اعلام کرده اند که به دلیل 
رکود اقتصادی حاکم بر این کشور 
تولید نفت خود را برای سال 2٠1٦ 
میلادی افزایش نمی دهد و حتی 
برآوردها نشان می دهد که رشد 
تقاضای نفت در بازار چین به 
جای ٥ درصد در سال جاری تنها 
حدود 2/4 درصد و معادل 2۷٠ 
هزار بشکه در روز افزایش می یابد.
این در حالی است که در طول 
چند سال گذشته رشد تقاضا برای 
خرید نفت توسط چین سالانه 
٥٠٠ هزار بشکه  4٥٠ تا  بین 
در روز بوده که کاهش تقاضا 
همراه با وجود 2 تا 2/٥ میلیون 
بشکه نفت مازاد در بازار، تولید 
و صادرکنندگان طلای سیاه به 
ویژه کشورهای نفتی خاورمیانه 

را با چالش های متعددی روبرو 
کرده است.

در همین حال، مقامات وزارت 
نفت ایران همچون امیرحسین 
زمانی نیا معاون امور بین الملل وزیر 
نفت چند روز پس از لغو رسمی 
تحریم ها و اجرای برجام در جمع 
خبرنگاران تاکید کرده بود: »چین 
بزرگترین مشتری نفت خام ایران 
در دوران پسا تحریم خواهد بود.«

عربستان  فعلی  شرایط  در 
سعودی با 1٥ درصد، عراق و 
آنگولا هر یک با 13 درصد، روسیه 
12 درصد، عمان با 1٠ درصد و 
ایران با 8 درصد از بزرگترین 
صادرکنندگان نفت خام به چین 

به شمار می روند.
با این وجود، کاهش تقاضا 
برای واردات نفت، وجود حجم 
بالای نفت مازاد در بازار و رقابت 
با کشورهای عربی حاشیه خلیج 
فارس به سه چالش جدی برای 
افزایش صادرات نفت به چین برای 
شرکت ملی نفت ایران در دوران 

پسا تحریم تبدیل شده است.
با سخت شدن افزایش صادرات 
نفت خام ایران به چین، این روزها 
یک استراتژی جدید بازکردن جا 

برای بشکه های نفت صادراتی 
کشور در بازار تعریف و اجرایی 
شده است. شرکت ملی نفت ایران 
قصد دارد بخشی از بشکه های نفت 
خام خود را به جای چین و حتی 
هند، راهی بازارهای نوظهوری در 
شرق اروپا کند تا بتواند دستکم در 
روزهای پرنوسان قیمت طلای 
سیاه در کنار متنوع سازی بازارهای 
صادراتی، به اهداف افزایش یک 
میلیون بشکه ای افزایش صادرات 
نفت کشور در دوران لغو تحریم ها 

جامه عمل بپوشاند.
بر این اساس در کنار بازارهای 
سنتی نفت خام ایران در آسیا و اروپا 
همچون کشورهای هند، چین، 
ژاپن، کره جنوبی، فرانسه، ایتالیا و 
اسپانیا، صادرات نفت به بازارهای 
جدیدی همچون کشورهای شرق 
اروپا در دستور کار قرار گرفته 
مدیر  قمصری  محسن  است. 
امور بین الملل شرکت ملی نفت 
از کشورهای شرق اروپا به عنوان 
مهمترین بازار جدید نفت ایران 
در پساتحریم یاد کرده و اظهار 
کرده است: در صورت توافق 
برای نخستین بار نفت ایران روانه 

بازارهای شرق اروپا می شود.

هفته گذشته  در طول چند 
مذاکرات متعددی با شرکت های 
نفتی برای صادرات به کشورهای 
بلوک شرق اروپا انجام گرفته است 
به طوری که حتی اولین محموله 
نفت فروخته شده به شرکت لوک 
اویل روسیه توسط شرکت لیتاسکو 
روانه پالایشگاهی در رومانی شده 

است.  
از این رو یک محموله یک 
میلیون بشکه ای نفت ایران پس از 
تخلیه در بندر »کنستانتا« رومانی به 
پالایشگاه »پتروتل« در شهر جنوبی 
پلویستی رومانی منتقل و پالایش 

شده است.
تاکنون  رومانی  بر  علاوه 
از  نفتی  مختلف  شرکت های 
»گلنکور«،  همچون  سوئیس 
»ویتول« و »ترافیگورا«، »او ام ال« 
مجارستان، »او. ام. وی« اتریش، 
یک پالایشگاه نفتی در جمهوری 
از  کشورهایی  حتی  و  چک 
و  اسلوونی  لهستان،  لیتوانی، 
برای  را  مذاکراتی  صربستان 
امضای قراردادهای تک محموله و 
بلند مدت نفت آغاز کرده اند.این 
در حالی است که اخیرا امیرحسین 
از  نفت  وزیر  معاون  زمانی نیا 
گشایش و راه اندازی دفتر اولین 
شرکت نفت و گاز اسلوونی در 
تهران خبر داده که بازگشایی دفاتر 
شرکت های جدید نفتی در شرق 
اروپا می تواند در تسهیل و تسریع 
تجارت نفت و فرآورده های نفتی 
با ایران تاثیرگذار باشد.در مجموع 
ایران قصد دارد با متنوع سازی 
بازارهای هدف خود از شرق اروپا 
تا کشورهای آفریقایی همچون 
آفریقای جنوبی و غنا و کشورهای 
آسیایی و حتی آمریکای جنوبی، 
به نوعی امنیت تقاضا برای نفت 
صادراتی کشور را در بلندمدت از 
گزند آفت هایی همچون »وجود 
نفت مازاد در بازار و سقوط شدید 

قیمت ها« واکسینه کند.

برندسازی جایگاه های بنزین طرحی  است که 
اگرچه در اصفهان آغاز شده است، اما ابعاد آن هنوز 
به طور کامل در ایران و با شرایط ویژه کشور در 
زمینه ی عرضه سوخت روشن نیست و همین امر 
باعث شده که اتحادیه جایگاه داران سوخت با این 

نوع برندسازی ابراز مخالفت کنند.
رییس اتحادیه جایگاه داران سوخت درباره ی 
طرحی که وزارت نفت برای برندسازی جایگاه ها 
در سراسر کشور دارد به سازوکار این امر در سایر 
کشورها اشاره و اظهار کرد: برندسازی در هر 
حوزه ای باید با پشتوانه صورت گیرد، اما گویی اینجا 
تنها برند به ظاهر لباس تعلق گرفته نه به پشتوانه آن. 
بیژن حاج محمدرضا در این باره خاطر نشان کرد: 
در کشور هایی که بنزین تحت نام برندهای مختلف 
ارائه می شود 2٠ شرکت قوی مانند شرکت ملی نفت 
ایران در زمینه ی تولید بنزین فعالیت می کنند و بنزین 
را با استاندارد  خودشان و تحت عنوان برند توزیع 
می کنند. وی با اشاره به مذاکراتی که با شرکت های 
بنزین خارجی در زمینه برندسازی در ایران صورت 
گرفته است، ادامه داد: شرکت های خارجی صاحب 
برند حاضر به فعالیت در زمینه ی عرضه بنزین در 
کشور نیستند و ترجیح می دهند فعالیت های خود را 
در زمینه بالادستی نفت یا پالایشگاه ها در ایران انجام 
دهند، چرا که برای عرضه بنزین سودی نمی برند. 
رییس اتحادیه جایگاه داران سوخت تصریح کرد: 
بنابراین در حالی که تنها عرضه کننده بنزین در 
کشور شرکت ملی نفت است، برندسازی معنایی 
ندارد و ما در این زمینه قبلا با وزارت نفت صحبت 
کرده و مسائل خود را گفته ایم. وی بیان کرد: طرح 
وزارت نفت برای برندسازی در واقع این است که 
مثلا ٥٠ جایگاه تحت پوشش یک پیمانکار فعالیت 

کند و البته این درست نیست که جایگاه ها بخواهند 
درصدی از سود خود را به پیمانکار برای قرار گرفتن 
در تحت این پوشش بپردازند. حاج محمدرضا با بیان 
این که تصمیم وزارت نفت غیرقابل اجرا از سوی 
جایگاه هاست، گفت: وزارت نفت اگر به دنبال ارتقاء 
خدمات جایگاه هاست، زمینه های آن فراهم نشده 
چرا که در حوزه فعالیت جایگاه ها تنها بحث ما و 
وزارت نفت مطرح نیست، بلکه شهرداری ها نیز در 
این زمینه دخالت می کنند. رییس اتحادیه جایگاه داران 
سوخت با اشاره به افزوده شدن عوارض شهرداری 
تحت عنوان عوارض نازل برای جایگاه ها اظهار کرد: 
ما در این زمینه چندین بار اعتراض کردیم که چرا 
در بعضی از شهرها شهرداری پولی را تحت عنوان 
عوارض نازل از جایگاه ها می گیرند، در حالی که 
نازل های سوخت سرمایه به حساب نمی آیند، بلکه 
باید هرچند وقت یکبار تعمیر یا تعویض شوند یا 
فرسوده می شوند. وی با اشاره به این که جایگاه ها در 
کشور با ضرر اداره می شود، از نوع برخورد با فعالان 
این بخش انتقاد و تصریح کرد: اگر می خواهند با 
برندسازی خدمات ما متنوع شود ما باید سرمایه  
مورد نیاز برای این کار را داشته باشیم و این در حالی 
است که سال هاست این بخش شاهد رشد نبوده و 
فعالان این حوزه از سرمایه گذاری پشیمان هستند. 

مدیرعامل شرکت حفاری شمال با اشاره به 
استقرار دکل سحر2 در میدان مشترک سلمان گفت: 
در صورت فراهم شدن شرائط، این شرکت آمادگی 
دارد پنج دکل دیگر نیز در میدانهای خلیج فارس 
مستقر کند.عزت اله حجازی در مراسم امضای 
قرارداد اجاره دکل سحر 2 که روز گذشته )دوشنبه، 
1٠ اسفندماه( میان شرکت حفاری شمال و شرکت 
نفت فلات قاره ایران امضا شد، با بیان این مطلب 
افزود: حفاری شمال با حضور در مناقصه حفاری 
میدان مشترک سلمان و ارائه قیمت رقابتی و مناسب 
برنده شد و امیدوارم بتوانیم پیمانکار خوبی برای 
شرکت نفت فلات قاره ایران باشیم.وی تصریح کرد: 

این قرارداد مربوط به انجام عملیات حفاری در میدان 
سلمان است و تلاش می کنیم با توجه به مشترک 
بودن این میدان، برای افزایش تولید از آن اقدام کنیم. 
حجازی در مورد چشم انداز همکاری با شرکت نفت 
فلات قاره ایران در پسابرجام گفت:  بدون تردید 
فلات قاره یکی از شرکت های بزرگ و مطرح کشور 
در بهره برداری از میدانهای نفتی در خلیج فارس و 
در واقع تنها کارفرمای اصلی در این زمینه است و 
شرکت حفاری شمال هم برای کمک به انجام این 
وظایف در پروژه های این شرکت حضور یافته است.
وی افزود: یکی از برنامه های اساسی شرکت حفاری 

شمال، افزایش تعداد دکل در خلیج فارس است.

رییس اتحادیه جایگاه داران سوخت مطرح کرد:

مخالفت با برندسازی بدون پشتوانه بنزین

اعلام آمادگی حفاری شمال برای استقرار 5 دکل در خلیج فارس

آغاز»واکسیناسیون«بشکه های نفت ایران؛

ایران بازار جدید نفت کشف کرد


